
 1 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 06. 2015 

Bod pořadu jednání:         

 

SVS a.s. -  záměr budoucího prodeje vodovod. řadů a kanal.  stoky  v k.ú.  Ruprechtice 

(ul. Na Kopci)  

 

 __________________________________________________________________________                       

 

 

 

 

Zpracoval: Dagmar Salomonová 

odbor, oddělení:                                                    odbor strategického rozvoje a dotací, odd. rozv. koncepce 

telefon: 48 524 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová 

 vedoucí odboru Ing. Martin Čech, pověřený zastupováním funkce                

vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací 

Projednáno: v radě města dne 16.6.2015 

Poznámka:  

Předkládá: 
 

                     p. Tibor Batthyány, v.r. 

                     primátor statutárního města Liberec 
 
                     Mgr. Jan Korytář, v.r.  

                     náměstek primátora     

 
   

    

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
záměr budoucího prodeje vodovodního řadu  PVC DN 100 v délce 200 m, vodovodního řadu 

PVC DN 80 v délce 481,7 m + 2x podzemní hydrant a kanalizační stoky PVC DN 300 v délce 

670 m + 23x revizní šachta uložené v p.p.č. 1742/6, 843/1, 594/13, 595/35, 595/31, 595/1, 

646/9, 594/7, 593/37, 593/41, 595/14, 605/2, 607/4, 507/1 a 602/1 vše v k.ú. Ruprechtice 

(vodní dílo označeno jako „Liberec - Ruprechtice – ul. Na Kopci – vodovod a kanalizace pro 

24 RD“) Severočeské vodárenské společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 

415 50 Teplice za kupní cenu ve výši 644.963,-- Kč. 

 



 2 

D ů v o d o v á  z p r á v a 

 

 

V červnu 2005 proběhla kolaudace stavby vodovodního a kanalizačního řadu v k.ú. Ruprech-

tice  (akce: akce Liberec – Ruprechtice – ul. Na Kopci – vodovod a kanalizace pro 24 RD“), 

jejímž investorem byla skupina stavebníků Sdružení pro výstavbu Ruprechtice  - Horská. 
 
Výstavba vodohospodářských staveb byla realizována s finanční podporou města (příspěvek 

z MFRB) a následně po předání zkolaudovaných staveb do vlastnictví města byla  s SVS a.s. 

uzavřena nájemní smlouva na jejich provozování.  

Platnost nájemní smlouvy vypršela v říjnu 2014. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě však 

SVS a.s. odmítla s tím, že dosud nedošlo mezi oběma smluvními stranami k podepsání zápisu 

o předání a převzetí stavby a je tedy potřebné tento dílčí krok učinit. 
 
Město tedy podalo na SVS a.s. Žádost o spolufinancování stavby včetně všech požadovaných 

příloh, která je nezbytným podkladem pro přípravu výše uvedeného zápisu o předání a pře-

vzetí stavby.  

Ze zpracovaného zápisu vyplynula pro město podmínka SVS a.s. týkající se zřízení služeb-

nosti (věcného břemene) přístupu a oprav na všechny pozemky ve kterých je vedení vodo-

vodních řadů a kanalizační stoky uloženo, nebo jsou zasaženy jejich ochranným  pásmem. 

Zřízení služebnosti vyžaduje určitý čas na zpracování geometrického plánu na vyznačení roz-

sahu služebnosti + dosažení dohody podmínek zřízení služebnosti s vlastníky pozemků.  

SVS a.s. z tohoto důvodu připravila návrh nové nájemní smlouvy, která již byla projednána v 

radě města. 
 
Vzhledem k tomu, že SVS a.s. nyní začala do svých nájemních smluv vkládat  ustanovení o 

budoucím uzavření kupní smlouvy (čl. IV., bod 5.), jejíž schválení přísluší zastupitelstvu měs-

ta, je tímto záměr budoucího prodeje vodohospodářských staveb v k.ú. Ruprechtice, ul. Na 

Kopci za navrženou kupní cenu ve výši 644.963,-- Kč, předložen ke schválení  zastupitelstvu 

města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
 
Příloha č. 1. Návrh nájemní smlouvy vč. návrhu  zápisu o předání a převzetí stavby 

Příloha č. 2. SVS a.s. – stanovisko majetkové komise k prodeji vodovodního řadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Příloha č. 1. Návrh nájemní smlouvě včetně návrhu zápisu o předání a převzetí stavby 

 

 



 4 

 
 



 5 

 



 6 

 
 



 7 

 

 
 



 8 

 



 9 

 
 



 10 

 
 

 



 11 

 
 

 



 12 

 
 

 



 13 

Příloha č. 2. SVS a.s. – stanovisko majetkové komise k prodeji vodovodního řadu 

 

 
 


